
Uhřice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.050347N, 16.947582E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 708 ha

Počet obyvatel: 766 PSČ: 696 34

Adresa URL: obec-uhrice.cz

Památky a zajímavosti Uhřice
Dávnou minulost vesnice připomíná především kostel - pozdně renesanční stavba ze 16. století
rustikálních forem, který je významnou dominantou obce a je řazen k nejstarším na Moravě. Smysl pro
krásu i křesťanské cítění minulých generací dosvědčují dvě sochy z 18. století, socha sv. Floriána
z 19. století a řada křížů rozsetých po katastru obce.
14. - 18. století připomíná kovový hrozen na domě čp. 225, který označoval zájezdní hostinec a v 19.
století uhřickou poštu.
Uzavření míru po bitvě u Slavkova roce 1805 dokládá pamětní deska zasazená na dům v Janovém
dvoře, v jejíž blízkosti pod památnou lípou byl mír dojednán.
Smutnou historii světových válek dokládá pomník a pamětní deska před budovou školy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8313/uhrice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:48:04


